Протокол заседания общественной комиссии
по отбору общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области

Дата проведения собрания: 14.12.2020 г.
Адрес проведения собрания: п. Скреблово, д. 32, здание администрации
Время начала собрания: 10 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 11 час. 00 мин.

Присутствовали:
Председатель комиссии: Шустрова Елена Алексеевна - глава администрации Скребловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: Агафонова Галина Александровна - специалист по социально-экономическому развитию и муниципальному имуществу администрации Скребловского сельского поселения
Члены комиссии:
Костерин Сергей Валерьевич – заместитель главы администрации Скребловского сельского поселения
Самохина Светлана Алексеевна – специалист по социальным вопросам администрации Скребловского сельского поселения
Семенова Елена Геннадьевна - специалист  по закупкам и информационным технологиям администрации Скребловского сельского поселения
Журавлева Евгения Юрьевна - глава Скребловского сельского поселения, исполняющий полномочия председателя совета депутатов Скребловского сельского поселения
Мухин Андрей Олегович - заместитель председателя Молодёжного совета при главе администрации Скребловского сельского поселения
Ефимова Вера Викторовна - председатель совета ветеранов Скребловского сельского поселения
Шумилова Валентина Федоровна - депутат совета депутатов Скребловского сельского поселения
Радыгина Елена Николаевна - инспектор по пропаганде БДД ОГИБДД ОМВД России по Лужскому району Ленинградской области старший лейтенант полиции

Повестка заседания

1. Отбор общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области.
По данному вопросу выступила Шустрова Е.А.:
На сайте администрации Скребловского сельского поселения было размещено извещение о сборе предложений от жителей п. Скреблово по общественным территориям для последующего вынесения наиболее востребованных на рейтинговое голосование. Оставить предложения жители могли по адресу: пос. Скреблово, д. 32, здание администрации, и отправить по skreblovoadm@mail.ru в срок до 14.12.2020 года.
В администрацию на бумажном носителе было предоставлено 10 предложений. Жители предложили  вынести на рейтинговое голосование 4 общественные территории:
- между  многоквартирными жилыми домами № 2, 7, 8 – 3 предложения;
- от дома № 32 до памятника Мичурину В.И. (продолжить благоустройство территории) – 2 предложения;
- у многоквартирного жилого дома № 1 – 2 предложения;
- у часовни и у стадиона по ул. Молодежная в п. Скреблово (продолжить благоустройство общественной территории) – 2 предложения.

Голосование: «ЗА» - 10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение комиссии:
Вынести на рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области 4 общественные территории:
1. между  многоквартирными жилыми домами № 2, 7, 8;
2. от дома № 32 до памятника Мичурину В.И.;
3. у многоквартирного жилого дома № 1;
4. у часовни и у стадиона (по ул. Молодежная в п. Скреблово).

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                    Е.А. Шустрова

Секретарь комиссии                                          Г.А. Агафонова

Итоговый протокол
общественной комиссии о результатах голосования по отбору общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области

1. Число граждан, принявших участие в голосовании - 10.
2. Число документов для голосования, выданных в гражданам – 10.
3. Число заполненных документов для голосования, полученных общественной комиссии – 10.

Гражданами предложено вынести на рейтинговое голосование общественные территории:
1. между  многоквартирными жилыми домами № 2, 7, 8 – 3 предложения;
2. от дома № 32 до памятника Мичурину В.И. (продолжить благоустройство территории) – 2 предложения;
3. у многоквартирного жилого дома № 1 – 2 предложения;
4. у часовни и у стадиона по ул. Молодежная в п. Скреблово (продолжить благоустройство общественной территории) – 2 предложения.

	Председатель общественной комиссии

	Е.А. Шустрова

	Секретарь общественной комиссии

	Г.А. Агафонова

	Члены общественной комиссии:

	С.В. Костерин

	С.А. Самохина

	Е.Г. Семенова

	Е.Ю. Журавлева

	А.О. Мухин

В.В. Ефимова

В.Ф. Шумилова

Е.Н. Радыгина

Протокол подписан

14.12.2020 года

[bookmark: P141]
Итоговый протокол
о результатах голосования по отбору общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области

Экземпляр N ____

1. Число граждан, принявших участие в голосовании (заполняется на основании данных муниципальной общественной комиссии) – 10.
2. Число документов для голосования, выданных гражданам (заполняется на основании данных муниципальной общественной комиссии) – 10.
3. Число заполненных документов для голосования, полученных членами комиссии (заполняется на основании данных муниципальной общественной комиссии) – 10.

Вынести на рейтинговое голосование на единой цифровой платформе Ленинградской области общественные территории:
1. между  многоквартирными жилыми домами № 2, 7, 8 – 3 предложения;
2. от дома № 32 до памятника Мичурину В.И. (продолжить благоустройство территории) – 2 предложения;
3. у многоквартирного жилого дома № 1 – 2 предложения;
4. у часовни и у стадиона по ул. Молодежная в п. Скреблово (продолжить благоустройство общественной территории) – 2 предложения.

Председатель Комиссии

Е.А. Шустрова

	Секретарь Комиссии

	Г.А. Агафонова

	Члены Комиссии:

	С.В. Костерин

	С.А. Самохина

Е.Г. Семенова

Е.Ю. Журавлева

А.О. Мухин

В.В. Ефимова

В.Ф. Шумилова

Е.Н. Радыгина

	Протокол подписан
	14.12.2020 года